Drum quatuor & uiginti litterarum duo sunt genera. septem uocales. alpha. epsilon. eta. iota. omicron. ypsilon. o mega. reliquæ om̄s sunt consonates. Vocales rursus in tres partes diuiduntur: in duas semper breues epsilon & o micron. duas item semper longas. o. & h. & in tres medias siue anticipites hoc est quæ possunt esse breues & lōgæ. a. i. ypsilon. Consonantes rursus in duo genera diuiduntur: in octo semi uocales zeta. xi. psi. lampda. mi. ni. ro. sigma. quarum tres priores duplicates dicuntur. zeta pro. sd. xi. pro. cs. uel. gs. psi. pro. ps. qui que posteriores liquidæ que etiam immutabiles appellantur. lampda. mi. ni. ro. sigma. Et in nouem mutas beta gamma delta cappa. pi. tau. theta. phi. chi. Quarum tres sunt exiles. cappa. pi. tau. tres aspiratae. chi. phi. theta. tres mediae gamma. beta. delta.

w.	r.	k.	exiles.
B.	a.	γ.	mediæ.
φ.	ō.	X.	aspiratae.

Denota aspirationis.

Aspirationis notā antiquiores graeci in ordine aliæ litterarū perinde ac si esset littera posuerunt: quēadmodum & apud latinos nunc ponitur. Deinde. h. litteræ figuram per lineam transuersam medianam diuidentes in hunc modum. . dextram illius partem exilitatis: sinistram uero aspirationis notam esse uoluerunt. illam Palæmō uicentius exilem: Gryllus leuem nominauit. Idē que aspiratiōis nota erat: flatilem dixit. Per priorem dictiones a uocalibus incipiētes que debeant proferri exiliter: notauerunt: per posteriorem que debeat aspirari Iuniores eandem rationem secuti o medium diuiserunt in hunc modum. c. possunt autem uocales omnes aspirari & non aspirari ppter ypsilon que semper in principio dictiōis aspiratur. Causam uero cur notam illam ex litterarum serie tollentes uocalibus ipendere fecerint hanc fuisse tradunt: ne spiritus uidelicet ille extra uocale esse putaret atq; occasionem daret putādi esse litteram: que sequētē uocale feriret quemadmodū apud hebræos he littera: q; ex eo inter lfas numeratur quod flatus ille suus quodā modo sonat. Sed cū ex cōsonantib; quatuor a græcis aspirentur: cur theta phi chi figuræ accommodarit: rho uero propriam figuram non dederint: hanc fuisse causam putādum est: quod in tribus illis aspiratio intra ipsas est: & cum iþis erumpit: in rho. potius extra est: & cum uocali sequente coalescit.

De diphthongis.

A iii

Diphthongi proprie dictæ apud græcos sex sunt.

αι. que apud illos profertur quo sono nos enūciamus. & nostram diphthongon. atq; semper in eandem uertitur. ut αι κος æacus.

αυ. quæ apud illos profertur tali uoce quali nos auferas. e. finale hoc est per. u. consonantem. Hæc diphthongus apud nos semper uer-
tit in. au. ita ut. u. sonet quasi uocalis. ut αυ λα.

ει. quæ apud illos tali sono profertur quali nos. i. longum proferimus.
atq; apud nos in. i. longum plerumq; uertitur: ut brabeion brabium.
aliquando in. e. longum. ut penelopeia penelopea.

ευ. quæ apud nos tali uoce profertur: quali euia si auferas. a. finalem hoc
est quasi per. u. consonantem. apud nos semper uertitur in. eu. diph-
thongon: ita tamē ut. u. sonet quasi uocalis. ut τε πόευς.

οι. quæ apud illos tali uoce profertur quali nos. i. longum proferimus.
apud nos in. οε. diphthongon semper uertitur. ut oiconomos econo-
mus. phonyx phoenix.

ου. quæ apud illos tali uoce profertur quali nos. u. uocalem efferimus:
atq; in eandem semper apud nos uertitur. Cumq; apud græcos. u. uo-
calis non habeatur: per hanc diphthongon illā representat. ut ουνλος
dulos. Per hanc quoq; exhibent. u. consonantem nostram: sed illam
quasi uocalem pferunt. ut ζι λοναρος prosiluanus. ουεζωαζιαμος
pro uespafianus.

Impropræ diphthongi sex quoq; sunt: quibus antiquiores græci utebā-
tur sequentibus uocales minusculis litteris quasi significare uolentes
quod surdum nescio quid sonabat: quas deinde iuniores subscripte-
runt & ut antiquitatem illā designarent: & quod sonus ille subobscu-
rus in desuetudinem abiit.

α. alpha subscripto. i. paruo sonat apud illos quasi. a. longum: atq; apud
nos in. a. longum uertitur. ut asma. atos. thrax. cos. thrascias. & in da-
tiuis prime declinationis. ut martha. theologia.

η. eta subscripto iota paruo apud illos sonat quasi. i. longum. Nos quoq;
in. e. longum uertimus. ut in datiuis prima & secundæ declinationis
ut anchises datiuo anchise. calliope datiuo calliope.

ω. subscripto iota paruo apud græcos sonat quasi. o longum. apud nos
plerumq; uertitur in. οε. diphthongon. ut tragedia tragedia. aliquā
do in. o. longum. ut palinodia palinodia.

υ. psilon adscripto iota paruo apud illos sonat ypsilon longū apud nos
semper uertitur in. yi. diphthongon. ut harpyia. coenonymia orithyia
& per. y. longum quemadmodum a græcis profertur.

adscripto ypsilo apud illos sonat tali uoce quali apud nos proferit iui
si auferas. i. finalem: hoc est quasi per. u. consonantem. ut ωρος ηλαξ
apud nos transferetur in. eu. dipbithongon.

omega adscripto. ypsilo profertur ab illis tali sono quali nos pferimus
ouia. si auferas a. finalem hoc est quasi per. u. consonantem: qua diph
thongo soli greci iones utitur. dicentes ωντος. pro αντος. apud nos
in uno tatum nomine hebraico scribitur in sacris litteris hoc est moy
ses. ubi aut. y. nullum sonum habere debet: sed proferendum est mo
ses quemadmodum Iuuenialis. Strabo. Plinius. Iustinus protulerunt
& ex nostris grecis theologi prope omnes doctores. Ex latitis Iuuen
cuis in quatuor euangelia. Arator in apostolica historia. Prudentius
in uariis operibus. aut si contendas ypsilō debere proferri: quasi. u. p
ferendum esse. ut in. au. eu. diximus.

De accentu.

Accentus apud græcos quemadmodum & apud latinos tres sunt a
cutus. grauis. & circumflexus. Sed acutus & circunflexus dictiōis sunt
accentus: grauis uero syllabæ tantum: unde & syllabicus accētus dici
tur. Est tamen quādo accentus grauis est dictionis accētus: cum uide
licet in consequētia grauis pro acuto ponitur: id in fine tatumq; dicti
onis. dico in consequētia hoc est cum oratio festinat ad clausule exitū
alioqui nūquam grauis poneretur pro acuto. Latini nō consueuerūt
accentus apicibus notare: nisi tatum ex Quintilianī præcepto in dicti
onibus ambiguis ratiōe accētus. At græci passim illos in qualibet par
ticula imponunt: hoc modo. acutum apice tenui sursum ducto: ita ta
men ut paulum in dextram manum declinet in hunc modum ↗. Gra
uē apice tenui deorsum ducto: ita tamen ut ad eādem dextram paulu
lum declinet in hunc modum. ↘ Circumflexum ex utroq; ductu cō
ponunt: ut partim ascendat partim descendat in hunc modū. ↙ Gra
uē itaq; cum sit ut diximus syllabæ & nō dictionis accentus in quali
bet syllaba collocari potest: præterquam in qua prædominās accētus
collocatur: hoc ē acutus uel circumflexus. Acutus ultimum siue penul
timum siue tertium a fine locum possidere potest. Circumflexus duas
tantum obtinet sedes hoc est ultimam & penultimam.

Est animaduertēdum præterea quod dictio habēs syllabam ultimā gra
uē a græcis dicit barytona. quæ uero ultimā acuit: oxytona. q; penul
timā acuit: paroxytona siue barytona. que antepenultimam pparoxy

tona. Quæ tamen ultimam circumflectit perispomēne appellatur. p
perispomēne quæ penultimam. His prælibatis propono regulas accē
tibus græcis deseruientes.

Prima regula.

Accētus acutus poni potest in ultima syllaba: siue illa sit breuis: ut calōs
sophōs. agathōs. siue sit longa absq; synæresi. ut pentecoste. parasce-
ue. anatole. nam si habet synæresin circumflectitur.

Secunda regula.

Accentus acutus potest in penultima syllaba poni: siue illa sit breuis se-
quenti altera breui: ut lōgos. pónos. otios. siue sit breuis sequenti lon-
ga per naturam. ut lébes. etos. tapes. étos. siue sit longa sequenti alte-
ra longa. ut éthre. daphne. dione.

Tertia regula.

Accentus acutus potest poni in antepenultima siue sequantur duæ bre-
ues. ut dāctylos. apóstolos. ámpelos. siue sequantur lōga & breuis. ut
ægialia. polydoros. Nam si breuis cum longa aut duæ longæ sequan-
tur accentus in penultimam transfertur. ut diceos in nominatiuo an-
tepenultimam acuit. in genitiuo dicēu penultimam.

Quarta regula.

Circumflexus accentus collocari potest in ultima syllaba: modo sit natu-
ra longa uel ex synæresi. ut pentecostes in genitiuo & pétecoste in da-
tiuo. nauisca pro nauiscaa. demophon pro demophóon ex regula in
ferius ponenda. sexto loco.

Quinta regula.

Circunflexus accentus poni potest in penultima per naturam lōga: mo-
do ultima sit breuis ut musa. mæa. Sed aduertéendum ai. &. oi. diphthō-
gos græcas quod ad rationem accentus attinet: pro breuibus esse ha-
bendas. ut musai in plurali penultimam circumflectit: quamquam ul-
timas sit longa diphthongo.

Sexta regula.

Syllaba ultima per synæresin contracta in qua debeat accentus circum-
flexus collocari: constare oportet ex acuta in penultima & graui in ul-
timæ. ut quod de nauiscaa & demophóon paulo ante diximus. Ad-
uertendum tamen huiusmodi synæresin non nunquam fieri ex dua
bus graibus existente accentu in antepenultima. ut chryfeos chrysus
argyreos argyrus. chalceos chalcus.

Septima regula.

Vltima syllaba existente longa per atunram: accentus acutus nō potest

in antepenultima collocari:sed aut manet in eadē ultima:aut trāsser tur in penultimā. Quæ regula ab omnibus græcis præterquam ab at ticiis obseruatur. illi namq; meneleos & similia que per tertiam declinationem græcam inflectuntur: accentu in antepenultima acuto pro ferunt: quanquam ultima per o mega scribatur: atq; ut paulo ante diximus ai & oi diphthongi in fine dictionis posite pro breuibus habē tur: quod ad rationem accentus attinet.

Octava regula.

Diphthongus finalis habens ypsiloni in fine si suscipit tonum circunflectitur. sunt autem huiusmodi diphthongi tres. a.v.e.u.o.u.

Nona regula.

Monosyllaba neutra circunflectuntur. ut pyr. pan. totum. scor.

Decima regula.

Nominatiuus accusatiuus & uocatiuus absq; synæresi si in ultima suscipiunt accentum: acciuntur. ut calōs calon calé uel calōs. Quod si habet synæresin: circunflectitur. ut nauſica nauſicā ó nauſica

Vndecima regula.

Genitiuus & datiuus in longas desinentes si super se tonum habent circunflectuntur. ut time. times. time. sophos sophu sopho.

Duodecima regula.

Genitiuus in.os. disyllabum desinens acuit semper ultimam. ut bus bo os zeus dios. cres cretos. car caros. graus graos.

Tredecima regula.

Genitiuus non desinens in.os. disyllabam habet accentum in eadē syllaba in qua rectus. ut agathos agathu. logos logu léxis lexeos. Quod si rectus accentum habeat in antepenultima & genitiuo in lōgam terminetur: transfertur accentus in penultimam. per regulam septimam ut dicaros dicæu. Quod si genitiuus creuerit una syllaba quod euenit in nominibus quinta declinationis quia in.os. breuem terminat: accentus in sequentem syllabam transfertur: ut maneat in antepenultima. ut ænigma ænigmatos.

Quartadecima regula.

Datiuus genitiui tonum habet & tempus. ut anchises anchisu anchise. timē timē time. aeas éeantos áeaoti.

Quintadecima regula.

Accusatiuus in eadē syllaba tonum habet in qua genitiuus: præterq; in nominibus quorum genitiuus est duarum syllabarum in os desinēs quem diximus ultimam acuere. tunc enim accusatiuus penultimam

acuit. ut bús. boós. bóa. zeus. diós. dia. cres crétos créta.

Sextadecima regula.

Accusatiuus monosyllabus in. n. terminatus circumflectitur. ut clis cli-
dos clin. menos men. sys syos syn.

Septima decima.

Vocatiuus in eodem loco accétum habet in quo rectus. ut lógos o lóge
uel lógos. time o time. Excipiuntur nomina composita in. es. lógam
terminata: in quibus ultima grauis est aut ex synæresi circúflexa. i his
namq; retrocedit tonus in una syllaba: ut demosthénes o demosthé-
nes. hoc est de penultima in antepenultimam. itaq; per. e. breue in uo-
catiuo scribitur. Et eodem modo antigenes o antigenes. aristoteles o
aristoteles. De circumflexis ex synæresi pericles ex eo quod est pericle
es o pericles. hoc est de ultima i penultimam. Composita uero in. on.
per o longum si uocatiuum terminant per o micron. accentum retrahút
una syllaba. ut agamemnó o agamemnó. ápollon o ápollon.

Octauadecima regula.

Nominatiuus pluralis similem tonum atq; in eadem syllaba habet no-
minatio singulari. ut lóogos lógi. Foeminina uero quæ ueniuit a ma-
sculinis illorum rationem sequuntur. Accusatiuus & uocatiuus nomi-
natiuus pluralis tonum suscipiunt.

Nonadecima regula.

Genitiuus pluralis in. on. per o mega terminatur. Collocaturq; accétus
in ultima aut in penultima syllaba. Nam in antepenultima nūquam
potest collocari propterea quod ultima est lóga. In æquisyllabis si re-
ctus acuit ultimam: & genitiuus pluralis in ultima accentum habebit
ut time timó. si penultimam eodem modo in penultima ut logos lo-
gon. si antepenultimam accentus in penultimam trafferetur. ut æni-
gma ænigmatos ænigmaton.

Vicesima regula.

Nominatiuus atq; proinde uocatiuus singularis terminationem habēs
communem græcis & latinis: tametsi accétu græco & latino proferri
potest: mixtus tamen sermoni latino secundum regulas accentus lati-
ni proferendus est. In sermone uero græco accentus græci regulas se-
quatur oportet.

Prima & uicesima regula.

Si accentus græci ratio nobis fuerit incognita: tutius esse minusq; errori
obnoxium: si per regulas latinas uocabula moderemur: quam si artis

auxilio destituti feramur præcipites in id quod se nobis ignoratibus
obiecerit.

De nominis declinatione.

Sermo latinus quemadmodum & aliarum nationum linguae nō usque adeo purus est: ut non aliquid sibi aliunde adscuerit. Cum uero magna illius pars ex sermone græco dependeat: non modo uocabulorum siluam ex eo detor sit: uerum etiam quosdam casus mere gracos usurpauit. Vnde Quintilianus: recentiores inquit instituerunt græcis nominibus græcas declinationes potius dare: quod tamen i psum non semper fieri potest. & subdit. mihi autem placet latinam rationē sequi. quo usq; patitur decor. Decoris autem illius nos iudices esse nō possumus: neq; aliunde nobis constare potest: quam ex autorum usu Veluti si uenerit in dubium an decentius per declinationem latinam inflectantur dido. onis. calypso calypsonis. io ionis. ut antiqui declinabant: an potius dido didus. calypso calypsus. io ius. ut seculum eruditus: quale fuit ætate Quintiliani: qui libro primo scribit. Negū enim calypsonem dixerim ut iunonem: quāquam secutus antiquos. C. cæsar utitur hac ratione declinandi. sed autoritatem inquit consuetudo superauit. Phocas præterea ubi de declinatiōe græca his uerbis scribit Errant qui didonis aut mantonis genitiuum dicunt. & uocum asperitas & ueterum autoritas eiusmodi declinationem repudiāt. Quod si græcorum nominum græcam declinationē admittimus: & accentus quoq; græcos recipiamus necesse est. quare de utrisq; nobis hoc in loco agendum.

Habent græci partem orationis qua latini carent. arthron illi: nos articulum uocamus. Est autem articulus pars orationis: quæ præposita non sunt. Masculinum quod designatur articulo. o. ut o agathos. Fœminum quod. designatur articulo. h. ut agathh. Neutrū quod designatur articulo. l. o. ut l. o agathon. Commune duorum quod designatur articulis. o. &. h. ut o. &. h. anthropos. Epicenō hoc est. pmis-
cium quod sub una uoce comprehēdit animalia utriusq; sexus. ut o
ætos. o. &. h. chelidon. Articulus masculinorum in genitivo est l. ov. i
datiuo t. w. in accusatiuo t. o. n. Articulos fœmininorum in genitio est
t. h. c. in datiuo. t. h. in accusatiuo. t. h. n. Articulus neutrorum in genitio est
l. ov. in datiuo l. w. in accusatio t. o. Vocabulus articulo caret: cuius loco

ponimus o aduerbiū uocandi. Græci ablatiū non habent. Dua
lis & pluralis numeri articulos ideo non posuimus propterea: qd lati
ni dualem non habent: pluralem raro usurpant: nisi quatenus articu
lum genitiui pluralis τωσι aliquando utuntur.

Declinationes græcorum quinque sunt: quæ omnes ad tres latinas re
ducuntur: nam quartæ & quintæ nullum nomen græcum reperitur.
Quattuor priores declinationes sunt nominum æquisyllabicorum.
quinta est crescētum una syllaba in genitiuo. illa isosyllabica hæc ue
ro peritosyllabica appellant.

Prima declinatio.

Prima græcorum nominum declinatio quæ masculinorū est: duas ha
bet nominatiui terminaciones in.as. & in.es. per eta. que oīa mittunt
genitiuum in.u. ut æneas æneu. anchises anchisu. Sed in.as. desinen
tia faciūt datiuū in.a. & in.es. desinentia faciūt in.e. utrobiq.s. nomi
natiui ablata. ut æneas ænea. anchises anchise. Accusatiuus ab utraq
terminatiōe fit.s. nominatiui mutata in.n. ut æneas ænean. anchises
anchisen. Vocabiuus ab utraq terminatiōe fit ablata.s. nominatiui.
ut æneas o ænea. anchises o anchise. Sed attici o æneas & o anchises
faciūt: quēadmodum in nominatiuo. In.es uero gentilia in.a. faciūt
uocatiuū. ut hic scythes o scytha. hic cappadōces o cappadōca. hic per
ses o persa. sed quando est proprium nomen o perse facit. Composita
quoq a metro quod est metior. & a polo quod est uēdo. & a tribō qd
est exerceo in.a. faciunt uocatiuum. ut hic geometres o geometra. hic
bibliopoles o bibliopola. hic pædotribes o pedotriba. Sed cum uoca
tiui uocalis longa sit quemadmodum & nominatiui in tes. desinen
tia in.a. breuem terminant uocatiuum. ut hic prophetes o propheta.
hic poetes o poeta. hic toxotes o toxota. hic lestes o lesta. Aliqua ra
men notant in.e. ut ætes o eæte callipites o callipete. ænaretes o æna
rete. philothersites o philothersite.

In.as. desinentia quæ ad primam declinationem latinam referunt pe
nultimam ncuūt siue illa sit breuis siue longa. ut andreas andreu. py
thagoras pythagoru. ænæas ænēu. amyntas amyntu. Ex hac termina
tiōe latini usurpant accusatiuum in.an. ut æneas aenean. pythagoras.
pythagoran. Horatius secūdo sermo. Qualia uincūt pythagoran ani
tiq reum doctumq plátōna. Vocabiuus quoq usurpatur: quando in
a. lögū. desinit. ut o andrea. o pythagora. Quod si uocatiuus in.a. bre

ui terminatur accentus latini regulam sequimur. ut ō andrea ō pythagora.

In.es.per.e.longum quæ ad primam declinationem latinam referunt: omnia fere acuunt penultimam siue illa sit breuis siue longa. ut anchises. orestes. priamides. panthoides. atq; proinde omnia patronymica masculina. Reperiuntur tamen nonnulla acuentia finalem. ut sophistes. tympanistes. originistæ & similia. Ex hac terminatiōe latini usurpant accusatiuum in.en. desinentem nam in.am. latinum est. ut priamides priamiden. panthoides panthoiden. Vergilius tertio æneidos. priamiden helenum graias regnare per urbes. Horatius primo carmi. tartara panthoiden iterum orco. Vocatius quoq; usurpat: cum in.e.longum definit. ut Horatius secundo sermo. o laertiade quidquid dicam aut erit. aut non. Vergilius tertio æneidos. cōiugio anchise ueneris dignate superbo.

Nominatiuo æneas. æneu. ænea. ænean. o ænea uel æneas.

Ntō anchises. anchisu. anchise. anchisen. o anchise uel auchises.

Secunda declinatio.

Secunda græcorum nominum declinatio: quæ fœmininorum tantum est in.a.uel in.e.longum desinentia in.es. communiter faciūt genitium. ut musa muses. calliōpe calliōpes. Desinentia uero in.a.longū uel in da. uel in tha. uel in ra. a nominatiui seruant in obliq;. ut theologia theologias. leda ledas. martha marthas. hemera hemeras. Datus fit a genitio ablata. s. ut muses muse. calliōpes calliōpe. theologias theologia. ledas leda. marthas martha. hemeras hemera. Accusatus fit a nominatiuo assumpta. n. ut musa musan. calliōpe calliōpen theologia theologian. leda ledan. martha marthan. hemera hemerā. Vocatius similis est noīatiuo. ut musa o musa. calliōpe o calliōpe.

In.a.desinentia quæ ad primani declinationem latinam referunt: quædam acuunt ultimam. ut agyā. amiā. anthraciā. antipophorā. quædam acuunt penultimam. ut omnia que in.a.longam desinunt. ut sophia theologia. ecclesia. comedia. Quædam acuunt ante penultimam. ut ægina. artehusa. sibylla. scolopendra. Quædam circūflectunt ultimā quæ patiuntur synæresin ut nauifica ab eo quod est nauificā. argyra ab eo quod est argyreos. sidera ab eo quod est sidereos. chrysa ab eo quod est chryseos.

Quædam circunflectunt penultimam: hoc est quæ desinunt in.a. breue habentq; penultimam natura longa. ut musa. glossa. mæa. althea.

Quinta declinatio.

QVINTA DECLINATIO GRÆCORUM NOMINUM MASCULINORUM & FÆMINI-
ORUM & NEUTRORUM & COMMUNIUM DUORUM QUÆ AD TERTIAM DE-
CLINATIONEM LATINAM REFERUNTUR: DIUERSAS HABENT TERMINATIŒ NOMI-
NATIUI DE QUIBUS SINGULATIM DÉICEPS PROSEQUEMUR. QUORUM GENITI-
UUS EXIT GENERALITER IN OS. UT ÆAS ÆANTOS. DATIUUS FIT A GENITIO OS. MU-
TATA IN I. UT ÆANTOS ÆANTI. ACCUSATIUUS FIT I. DATIUI MUTATA I. A. UT ÆAN-
TI ÆANTA. VOCATIUUS PLÆRUMQ; SIMILIS EST NOMINATIÖ. UT ÆAS O ÆAS AT-
TICE. COMMUNITER O ÆAN. NOMINATIUUS PLURALIS QUI FREQUENTER A LATI-
NIS USURPATUR: FIT A GENITIUO SINGULARI OS. MUTATA IN ES. UT ÆANTOS ÆAN-
TES. NEUTRA TAMEN EX REGULA GENERALI IN A. DESINUNT OS. GENITIUI MUTA-
TA IN A. UT EPIGRAMMATOS EPIGRÄMATA. GENITIUS PLURALIS FIT A GENITI-
UO SINGULARI OS. MUTATA IN O. MEGA. QUARE NECESSE EST UT IN HABENTIBUS
ACCÉTUM IN ANTEPENULTIMA: MITERUR IN PENULTIMA. UT ÆANTOS ÆAN-
TON. EPIGRAMMATOS EPIGRÄMMATON. DATIUUS NON USURPATUR A LATINIS.
ACCUSATIUUS PLURALIS QUI FREQUENTER USURPATUR A LATINIS: FIT AB ACCUSA-
TIÖ SINGULARI. ADDITA S. UT ÆANTA ÆANTAS. VOCATIUUS SIMILIS EST NOMI-
NATIUO EIUSDEM NUMERI. UT ÆANTES O ÆANTES.

De genituo quintaæ declinationis.

IN A. DESINENTIA QUÆ OMNIA AD TERTIAM DECLINATIONEM LATINAM REFERUN-
TUR: BREVIANT ILLUD. A. TAM IN RECTO QUAM IN OBLOQUIIS. POSSUNTQ; HABERE
ACCENTUM ACUTUM IN PENULTIMA SIVEILLA SIT BREVIS SIVE LONGA. UT DO-
GMA. DRAMA. POSSUNT & IN ANTEPENULTIMA. PENULTIMA EXISTENTE LÖGA.
UT PERIPSEMA. ANADEMA. DIADEMA. ÁTHYRMA. APÖPHTHEGMA. ÆHIGMA.
QUÆDAM CIRCUMFLECTUNT PENULTIMAM. UT HÆMA. ASTHMA. ASMA. DOMA-
ZOMA. PÆGMA. SCOMA. BEMA. QUÆ OMNIA FACIUNT GENITIUM ASSUM-
PTOS. UT DOGMA. DOGMATOS. DRAMA. DRAMATOS. LATINI EX HAC TERMINA-
TIONE GENITIUM PLURALEM FREQUENTER USURPANT. SED MUTANT ACCÉTUM
IN PENULTIMAM PROPTERA QUOD ULTIMA EST LONGA QUIA SCRIBITUR P.O.
MEGA. UT GRÄMMA. GRÄMMATON. EPIGRAMMA. EPIGRÄMMATON. MARTIA-
LIS ARGUTIS EPIGRÄMMATON LIBELLIS. HINC ILLUD INEFFABILE DEI NOMË QD
AB HEBRAIS QUATTUOR LITTERIS SCRIBITUR IOD HE UAU HE. PRO QUO IPSI LE-
GUNT ADONAI TETRAGRAMMATON A GRÆCIS DICITUR. CLÆMENS QUOQ; A NO-
STRIS FREQUENTER CITATUR IN LIBRIS PERISTROMATON.

IN I. IOTA UEL IN YPSILON OMNIA SUNT NEUTRA GRÆCA. SED A GRÆCIS DECLINAN-
TUR APUD LATINOS INDECLINABILIA SUNT. DISYLLABA ACCENTUM HABET IN PRI-

ma acutum. ut moly. cici. stimmi. commi. meli. sed ab eo composita
in antepenultimam transferunt accentum. ut hydromeli. coenomeli.
oxymeli. Polyyllaba uero antepenultimam aciunt. ut piperi cinna
bary. sinapi. quamuis. penultima sit longa unde a latinis penultima
circumflectitur in sinapis. & mittunt apud illos genitium in. os. pu
rum. ut moly molyos. cici cicios. stimmi stimmios. commi commios
meli melios. Neutra uero a communibus duorum generū in. is. ter
minatis antepenultimam aciunt: & ad modum communium decli
nantur. ut hic & hæc philopatris & hoc philopatri philopatridos. hic
& hæc phygopolis & hoc phygopoli phygopolidos. Latini ex hac ter
minatione casus recto similes usurpant. ut Ouidius. moly uocant su
peri nigra radice tenetur.